​2025年12月3日​
​各　　位​

​会社名​ ​株式会社スマレジ​
​代表者名​ ​代表取締役​ ​宮﨑　龍平​

​（コード番号：4431　東証グロース）​

​スマレジ、飲食店向け新プランを提供開始​
​〜POS×モバイルオーダーをよりお求めやすく～​

​iPadなどのタブレットを利用したクラウドPOSレジ『スマレジ』を展開する株式会社スマレジ（本社：大阪​

​市中央区、代表取締役：宮﨑 龍平、以下「当社」）は、飲食店向けフル機能を搭載した「フードビジネス​

​プラン」において、モバイルオーダーをセットにした新プランを提供開始いたします。​

​■​​新プランの概要​

​今回対象となる「フードビジネスプラン」は、当社が提供するオーダーエントリーシステム『スマレジ・​

​ウェイター』と『スマレジ』を組み合わせた飲食店向けのプランです。注文入力からテーブル管理、お会​

​計、売上分析まで、飲食店に必要な機能を全て揃えています。​

​新プランでは上記の内容に加え、お客様のスマートフォンから注文が可能なモバイルオーダーを標準搭載。​

​よりお求めやすく、始めやすいセットプランとなりました。今回の新プラン導入に伴い、新規のお客様を対​

​象に（※）「フードビジネスプラン」のサービス価格を下記の金額に改定いたします。どうぞご理解いただ​

​きますようお願い申し上げます。​

​＜（※）適用対象と移行について＞​
​新プランは12月1日（月）よりご案内を開始しておりますが、既に「フードビジネスプラン」を導入いただ​

​いているユーザー様の価格変更はございません。詳細は下記をご参照ください。​

​▼新プランの月額料金（1店舗あたり）​

​変更前（モバイルオーダー込み）​ ​変更後​

​フードビジネスプラン​ ​23,100円（税込）​

​※旧プラン12,100円＋モバイルオーダー​
​の利用料金11,000円​

​15,400円（税込）​

​なお、小売店向けのリテールビジネスプランと併用の場合は、下記の変更となります。​

​変更前（モバイルオーダー込み）​ ​変更後​

​フード&リテールプラン​ ​29,700円（税込）​

​※旧プラン18,700円＋モバイルオーダー​
​の利用料金11,000円​

​22,000円（税込）​

​▼新プランの詳細​

​対象​ ​・12月1日（月）以降に当社の営業経由で契約いただく新規ユーザー様​
​・12月1日（月）以降に当社の営業経由で新プランへ変更を希望する既存ユーザー様​

​移行期間​ ​12月1日（月）より​
​（12月末日までは移行期間として旧プランでのご契約も可能です。以降の新規契約は​
​新プランにてご案内予定です。）​

​注意点​ ​・新旧プランの併用は不可​
​・旧プランでご契約の場合、店舗追加時も旧価格が適用されますが、モバイルオー​
​ダーを追加する際は、全店舗で新プランに変更が必要です。​

​公式サイト​ ​料金プラン・価格一覧：​​https://smaregi.jp/price/​
​「フードビジネスプラン」詳細：​​https://smaregi.jp/price/food.php​

https://smaregi.jp/price/
https://smaregi.jp/price/food.php

​■​​新プラン導入の背景​

​近年飲食店でニーズが高まっているモバイルオーダー。モバイルオーダーを上手に活用することで、店舗運​
​営にさまざまな効果があります。​

​①売上の向上​
​注文画面のレイアウトを自由に設定できるため、おすすめ商品を効果的に配置するなど注文数を上げるため​
​の工夫ができます。​

​②人件費・コストの削減​
​お客様がスマートフォン上から直接画面上から注文できるため、ホールスタッフの注文業務を減らし、業務​
​効率化と人件費削減につながります。​

​③顧客満足度の向上​
​注文時にお客様をお待たせすることがなく、ストレスのないスムーズな顧客体験を提供できます。​

​また、モバイルオーダーはテイクアウトやフードコートなど店外利用にも対応。当社が協賛するフードフェ​
​スでも利用実績があり、幅広い場面で活用が進んでいます。今後もモバイルオーダーを通じて、飲食店経営​
​の新たなスタンダードをつくってまいります。​

​▼＜ご参考＞モバイルオーダーを活用したフードフェス「はらぺこCIRCUS」​
​https://corp.smaregi.jp/news/event/20250425_harapeko.php​

​お問い合わせ：​

​スマレジIR担当： ir_corp@smaregi.jp​

https://corp.smaregi.jp/news/event/20250425_harapeko.php